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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,021,570.00 124,500.00 3,127,993.203,252,493.20

1,506,000.00 120,500.00 1,385,500.00Sueldos Básicos 1,506,000.00

43,000.00 0.00 58,000.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

58,000.00

125,500.00 0.00 125,500.00Decimotercer Mes 125,500.00

125,500.00 0.00 125,500.00Decimocuarto Mes 125,500.00

624,000.00 0.00 624,000.00Dietas 624,000.00

17,570.00 0.00 17,570.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

17,570.00

41,000.00 4,000.00 38,000.00Jornales 42,000.00

144,000.00 0.00 136,000.00Contratos Especiales 136,000.00

395,000.00 0.00 617,923.20Compensaciones 617,923.20

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,335,643.50 269,616.99 5,081,469.165,351,086.15

127,000.00 0.00 138,000.00Viáticos Nacionales 138,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00

0.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

17,000.00 0.00 42,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

42,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

6,000.00

40,000.00 0.00 140,000.00Servicios Jurídicos 140,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

20,000.00

7,000.00 0.00 4,000.00Servicio de Transporte 4,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

9,000.00 115.00 8,885.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

9,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Publicidad y Propaganda 4,000.00

42,200.00 0.00 42,200.00Servicio de Internet 42,200.00

20,800.00 0.00 20,800.00Tasas 20,800.00

2,000.00 0.00 1,000.00Ceremonial y Protocolo 1,000.00

78,000.00 0.00 78,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 78,000.00

3,932,643.50 269,501.99 4,516,584.16Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,786,086.15

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 205,210.00 1,530.00 236,603.20238,133.20

22,000.00 1,530.00 20,470.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

22,000.00

14,000.00 0.00 17,000.00Prendas de Vestir 17,000.00

15,000.00 0.00 30,000.00Productos de Papel y Cartón 30,000.00

13,196.50 0.00 6,196.50Productos de Artes Gráficas 6,196.50

10,000.00 0.00 21,000.00Llantas y Cámaras de Aire 21,000.00

11,000.00 0.00 0.00Tintas, Pinturas y Colorantes 0.00

23,000.00 0.00 31,000.00Gasolina 31,000.00

60,000.00 0.00 67,000.00Diésel 67,000.00

9,000.00 0.00 3,000.00Elementos de Ferretería 3,000.00

8,000.00 0.00 19,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

19,000.00

15,013.50 0.00 16,936.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

16,936.70

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,612,009.00 108,000.00 9,556,444.449,664,444.44

60,000.00 0.00 60,000.00Tierras, Predios y Solares 60,000.00

15,000.00 0.00 63,728.32Muebles Varios de Oficina 63,728.32

15,000.00 0.00 15,000.00Equipos Varios de Oficina 15,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00

1,200,000.00 0.00 246,340.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

246,340.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos para Computación 40,000.00

1,500,000.00 108,000.00 2,171,260.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,279,260.80

2,722,009.00 0.00 6,900,115.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,900,115.32

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,615,067.50 191,611.36 17,223,959.6217,415,570.98

1,700,000.00 28,484.86 3,111,383.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,139,868.59

0.00 0.00 6,916,091.88Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

6,916,091.88

3,915,067.50 163,126.50 7,196,484.01Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,359,610.51

18,789,500.00 695,258.35 35,226,469.62Total: 35,921,727.97
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